



Protokoll

Leidandmed	EAA.2804.1.3
Kaader	6,7
Datum	17.04.1889
Protokolli number	19
Protokolli teema	2. Varalised tehingud
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
A	Benholm		Peakohtumees
A	Linström		Kohtumees
H	Alberg		Kohtumees
J	Jaemees		Kohtumees
L	Alström		Kohtumees

Lars Gäddman Borby külast kaewab kohtusse järgmist asja: Mina küsisin mõne nädali eest Kersletti küla Lars Söderholmi käest, kas nemad pidid seda wana seppapaja lõõdsa ära müüma, millest mina enne olin kuulda saanud et pidi müüdüd saama? ja tema ütles et ta saab müüdüd, kui sa tahad osta, siis wõid tulla kaupa tegema! Selle ütteluse järele läksin mina sell k.p.s.a. sinna ja Lars Söderholm läks teise peresse peremehe juure seepärast et mõlemil oli jagu lõõtsa sees (s.o. pooleks) ja Anders Söderholm oli seppapaja wõtti L.Söderholmi kätte annud ja opetand kuidas ta wõib ukse lahti saada. Meie läksime seppa patta kuhu ka A.Söderholm pea tuli, ja hakkasime kauplema; wiimaks leppisime 3 1/2 Rbl.-ga ja mina hakkasin raha wälja lugema; selle aja sees oli A.Söderholm wälja läinud ja mina maksin raha 3 1/2 Rbl. Lars Söderholmi kätte ja hakkasin lõõtsa lahti wõtma. Siis kui mina raha äramaksin oli ka Thomas Selin seppa patta tulnud, kelle wasta mina ütlesin kui ta wälja läks: ära mine sa teda kallimaks tegema. Sellepeale läksin mina külasse oma hobuse järele; külast tulles tuli A.Söderholm tanawa peal minu wastu ja ütles: ma annagi lõõtsa sulle, ja mina ütlesin: kas ma siis pean teda sinule tooma? mina olen ometegi juba raha ta ette maksnud; ja mina läksin, panin ree peale ja sõitsin koju. Kolm päewa pärast seda oli A.Söder meile tulnud ja lõõtsa minu teadmata ärawõtnud, sest et ma kottu ära olin, et küll Lars Söderholm oli raha tema kätte annud.

Selle peale said Lars ja Anders Söderholm ette kutsutud. Lars Söderholm tunnistas et Lars Gaddmann'i ülesanne õige on, aga A.Söderholm ütleb: Seepärast et lõõts

wana oli, tahtsin mina teada saada kui palju ta pidi tahtma maksta et ma teada saaksin kui palju lõõts wäärt olla, aga pärast kui **L.Gäddman** kulast hobusega seppapaja juure tuli, ütlesin mina: Sa ei saa minu lõõts ärawõtta! Aga tema wastas: kas ma siis pean teda sinu juure tooma? mille peale mina wastasin, et lõõts pidi oma koha peale jääma, seppapajas. Aga tema läks ometegi ja wiis teda ära ja sõitis **Saxby külast** läbi koju et ma ei pidanud teda nägema. Kolme paewa pärast läksin mina tema juure et oma lõõtsa tagasi tooma mis tema ilma minu teadmata ja loata oli ärawiinud, aga ta ei olnud ise koju. Lõõtsa ärawiies, leidsin et ta oli natuke katki sest üks lapp oli ta sees lahti. Raha andis **Lars Söderhlom** minu kätte, mida mina pärast ta kätte tagasi andsin.

Thomas Selin sai tunnistuseks ette kutsutud, kes ütleb: kui mina tuln seppa paja juure, luges **Lars Göddman** raha wälja ja pani ühe pakku peale, aga kui mina nägin et ep olnud õiget kaupa nende wahel ütlesin mina, et ei maksagi lõõtsa lahti teha sellepärast et seppapaja peremees ise ligi ei ole. Sellepeale läksin mina wälja ja **Lars Gäddman** hüüdis minu järele: Ära sa mine lõõtsa kallimaks tegema.

Kohus leidis et see kaup õigel wiisil ei olnud kaubeldud seepärast et see **Lars Gäddmannist** nagu pettus näitis olewat; nõnda nagu **A.Söderholm** ka lapselik on ja pealegi oma luba pärast senna juure ei annud, mõistab kohus et **Lars Gäddman** peab 24 tundi puuris istuda ehk 1 Rbl. raha strafi maksma. Et **Lars Gäddman** sellega rahul ei ole waid suuremat kohut nõuab saab see asi Keiserliku N. **Wormsi Kihelkonna** Kohtu hooleks jäetud. See asi sai Kihelkonna Kohtust tagasi lukkatud.

Kohtu wanem **A.Benholm** XXX, Kohtu juuresistuja **A.Linström** XXX, **H.Alberg** XXX, **J.Jaemees** XXX, **L.Alström** XXX